



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

DKOW-WOKO-SW-5015-38/12

Warszawa, 2012-09-13

Państwo  
Wojewodowie

Wszyscy!

*Sarawwi Paishno*

w związku z rozpoczętym rokiem szkolnym 2012/2013, a także z trwającą IV edycją programu „Radosna szkoła” dziękuję Państwu za dotychczasowe zaangażowanie w realizację programu i proszę o dalszą pracę na rzecz wyposażania szkół w pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw szkołach oraz w szkolne place zabaw.

Jednocześnie uprzejmie proszę o przekazanie listu skierowanego do dyrektorów szkół, które nie skorzystały ze wsparcia finansowego w ramach programu. Zachęcam szkoły do wnioskowania oraz wykorzystania możliwości poprawy warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia, jakie daje program „Radosna szkoła”. Ważne jest zaaktywizowanie 13% szkół, które nie skorzystały jeszcze ze wsparcia finansowego na zakup lub zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole oraz 85% szkół, które nie dysponują szkolnym placem zabaw. W związku z tym proszę o rozpowszechnienie listu poprzez ewentualne rozesłanie go i zamieszczenie na swoich stronach internetowych.

Dodatkowo uprzejmie informuję, że w związku z uwagą Ministra Finansów do Sprawozdania Ministra Edukacji Narodowej z realizacji Programu „Radosna szkoła” w 2011 roku konieczne jest wprowadzenie zmian do sprawozdań dyrektorów szkół, organów prowadzących i wojewodów z wykorzystania wsparcia finansowego na zakup lub zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych. Zmiana polega na dodaniu kolejnego wiersza „wartość rzeczowego wkładu własnego” do tabeli „Zestawienie ilościowo-wartościowe” oraz „Wykorzystanie wsparcia finansowego na zakup lub zwrot kosztów zakupu pomocy dydaktycznych”. Wzory poprawionych sprawozdań znajdują się na stronie [www.radosnaszkola.men.gov.pl](http://www.radosnaszkola.men.gov.pl) w zakładce „formularze”.

Proszę o uwzględnienie powyższych zmian przygotowując sprawozdanie z realizacji programu w 2012 roku.

W związku z rozstrzygnięciem zamówienia publicznego na usługę przeprowadzenia kontroli zgodności utworzenia lub modernizacji szkolnych placów zabaw z wymogami Programu „Radosna szkoła” uprzejmie informuję, że wyłonione zostały następujące firmy:

1. Województwa: zachodniopomorskie, pomorskie (Część 1) – Konsorcjum: EIMP Marek Pluciński, Firma Usługowa Edera Ewa Ratajczyk;
2. Województwa: lubuskie, wielkopolskie (Część 2) – Instytut Nadzoru Technicznego Sp. z o.o.;
3. Województwa: mazowieckie, podlaskie (Część 3) – TECHELON Sp. z o.o.;
4. Województwa: łódzkie, świętokrzyskie (Część 4) – Przedsiębiorstwo Rekreacyjne Renata Buszek;
5. Województwa: dolnośląskie, opolskie (Część 5) – Instytut Nadzoru Technicznego Sp. z o.o.;
6. Województwa: lubelskie, podkarpackie (Część 6) – GIS Jarosław Jasiewicz;
7. Województwa: kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskie oraz place zabaw pozostające w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (Część 7) – Zakład Usługowy Aleksandra Łabuńska;
8. Województwa: śląskie, małopolskie (Część 8) – Instytut Nadzoru Technicznego Sp. z o.o.

Wyżej wymienione firmy są upoważnione na podstawie umowy z Ministrem Edukacji Narodowej do kontroli szkolnych placów zabaw utworzonych oraz zmodernizowanych w ramach rządowego programu „Radosna szkoła”. Jednocześnie uprzejmie proszę o poinformowanie dyrektorów szkół oraz organy prowadzące szkoły o firmach kontrolujących szkolne place zabaw. Proszę także o systematyczne uzupełnianie i uaktualnienie bazy szkół realizujących place zabaw, co ułatwi realizację programu.

2

Zmoważnienia  
MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ  
Łoanał Berndzik  
PODSEKRETARZ STANU

Do wiadomości: kuratorzy oświaty